

#KozieniceNews

Oficjalny newsletter Gminy Kozienice



Mariusz Prawda
Burmistrz
Gminy Kozienice

Dzień dobry!

Przygotowaliśmy dla Państwa kolejne wydanie #KozieniceNews, oficjalnego newslettera Gminy Kozienice.

Przeczytacie w nim między innymi o:

- Królewskiej Majówce,
- Pożegnaniu Tomasza Śmietanki,
- Ścieżce edukacyjnej w Parku Królewskim,
- Dotacjach dla Gminy Kozienice,
- Wynikach Budżetu Obywatelskiego,
- Zbliżającym się Dniu Puszczy Kozienickiej.

Milej lektury!

WITAJ, MAJOWA JUTRZENKO!

W 235. rocznicę uchwalenia konstytucji 3 maja, w Kozienicach zorganizowano uroczystości upamiętniające to ważne wydarzenie. Obchody rozpoczęto od mszy w intencji ojczyzny oprawionej w kościele św. Krzyża. Wzięli w niej udział przedstawiciele samorządów gminnego i powiatowego, poczty sztandarowe, przedstawiciele różnych stowarzyszeń, organizacji i instytucji, związków kombatanckich, zakładów pracy i mieszkańcy.

Przeczytaj więcej na ten temat w dalszej części newslettera!



KRÓLEWSKA MAJÓWKA W KOZIENICACH

Dalsza część obchodów odbyła się na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego oraz w Ogrodzie Jordanowskim. Dla mieszkańców i gości Gminy Kozienice przygotowano wiele atrakcji podczas Królewskiej Majówki.

O znaczeniu konstytucji przypomnieli organizatorzy obchodów w Kozienicach: Burmistrz Mariusz Prawda i starosta kozienicki Krzysztof Wolski.

– My Kozieniczanie mamy tę unikalną przewagę, że 3 Maja to u nas nie tylko święto państwowe, ale też rocznica historycznych imienin króla i „lokalne” urodziny wolności. Dokładnie tutaj, ponad dwa wieki temu, świętowano pierwszą rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Król Stanisław August wybrał właśnie Kozienice, by połączyć radość ze swoich imienin z dumą z najważniejszej ustawy w Europie – powiedział burmistrz Mariusz Prawda.

Zgromadzeni obejrzeli też specjalny program słowno-muzyczny przygotowany przez młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego pod kierunkiem nauczycielki Małgorzaty Kuśmierczyk Balcerek. Atrakcją tej części obchodów byli też rekonstruktorzy z Semper Fidelis Res Publicae, którzy oddali salwy honorowe z jednofuntowych armat.

Po nich poszczególne delegacje złożyły kwiaty przed pomnikiem króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. Były to delegacja samorządu powiatowego na czele ze starostą Krzysztofem Wolskim i przewodniczącym rady powiatu Markiem Kuźmińskim, delegacja samorządu gminnego na czele z burmistrzem Mariuszem Prawdą i przewodniczącym rady miejskiej Krzysztofem Zającem, a także delegacje różnych stowarzyszeń i związków kombatanckich, placówek oświatowych, jednostek organizacyjnych, służb mundurowych, instytucji kultury, organizacji społecznych, partii politycznych, zakładów pracy, związków zawodowych i harcerze. Wartę honorową przy pomniku pełnili członkowie Kozienickiego Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych. Organizatorami wydarzenia byli gmina Kozienice i powiat kozienicki.

Wiele atrakcji przygotowano podczas Królewskiej Majówki, zorganizowanej na terenie Ogniska Pracy Pozaszkolnej „Ogród Jordanowski”. Wydarzenie zrealizowano dzięki zaangażowaniu wielu instytucji, jednostek i placówek gminnych. Nad wszystkim czuwała dyrektor placówki, która w tym dniu wraz z pracownikami wystąpiła w strojach z epoki.

Dla uczestników przygotowano ciekawy program artystyczny i wiele rodzinnych atrakcji, m.in. warsztaty, gry, zabawy i konkursy, w tym na najpiękniejszy kapelusz (tu kreatywnością, wyczuciem stylu i znajomością najnowszych trendów wykazali się zarówno mali jak i starsi). Najmłodsi mogli wziąć udział w różnorodnych animacjach przygotowanych przez pracowników Ogrodu i KDK oraz dać wyraz swym artystycznym zdolnościom tworząc korony, malując kamienie, malując obrazy na folii, czy wykonując kolorowanki tematycznie związane z 3 Maja. Wszyscy chętni mieli możliwość by zagrać w szachy z mistrzem Henrykiem Motyką lub postrzelać z łuku. Wydarzenie było też okazją do poznania Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności – SOWA, która działa w KDK.

Dla miłośników motoryzacji atrakcje przygotowali też przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach. Ciekawą propozycją była Mobilna Gra Miejska przygotowana przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kozienice. Tematyka gry poświęcona była Konstytucji 3 Maja, a ostatecznie udział w niej wzięło 16 drużyn.

Uczestnicy Królewskiej Majówki mogli również podziwiać prace lokalnych twórców z Grupy Twórczej Vena i z Klubu Niteczka oraz skosztować pysznych dań i wypieków przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich "Babeczki z Pieprzem i Solą" z Nowej Wsi i „Śmietankowe Babeczki” ze Śmietanek.

Wiele działa się też na plenerowej scenie. Tu swoimi wokalnymi umiejętnościami pochwaliли się przedstawiciele Małej i Młodzieżowej Estrady Piosenki działających przy KDK. Były też pokazy taneczne grup cheerleaders, hip-hopowego zespołu „Mira” oraz hip-hopowej formacji „Savage Team”. Na scenie tego dnia zaprezentowała się także Szkoła Muzyczna I stopnia w Kozienicach, która jak co roku, przygotowała utwory z nutą patriotyzmu. Przed publicznością wystąpili zespoły, chór i soliści.

Teren Ogrodu do późnych godzin wieczornych wypełniała radość i zabawa. Wszystkim zaangażowanym w organizację wydarzenia serdecznie dziękujemy!





WSPOMNIENIE O TOMASZU ŚMIETANCE

„Są ludzie, którzy odchodząc, pozostają na zawsze w pamięci wspólnoty”

W piątek 8 maja odszedł Tomasz Śmietanka – samorządowiec, ekonomista, wykładowca akademicki, człowiek dialogu i wspólnoty. Miał 57 lat. Przez ponad dwie dekady należał do najważniejszych postaci życia publicznego ziemi kozienickiej, a swoją działalnością na trwałe wpisał się w historię gminy Kozienice i całego regionu.

Samorządowiec z wizją

Tomasz Śmietanka przez pięć kadencji, w latach 1998–2018, pełnił funkcję burmistrza gminy Kozienice. Był również radnym Sejmiku Województwa Mazowieckiego VI kadencji w latach 2018–2024, a także radnym rady powiatu kozienickiego – zarówno w latach 1998–2002, jak i ponownie od 2024 roku. Przewodniczył również Konwentowi Wójtów i Burmistrzów Ziemi Radomskiej.

Był człowiekiem znakomicie przygotowanym merytorycznie. Ukończył Akademię Rolniczą w Lublinie, następnie studia podyplomowe z zakresu samorządu terytorialnego na Uniwersytecie Warszawskim oraz w Polskiej Akademii Nauk. W 2011 roku uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Wiedzę łączył z praktyką, a działalność publiczną traktował jako służbę mieszkańcom.

Na swoim koncie miał również wiele publikacji poświęconych ekonomii, samorządności i rozwojowi lokalnemu. Chętnie dzielił się swoją wiedzą i doświadczeniem podczas konferencji, zajęć akademickich oraz wykładów prowadzonych dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Był cenionym wykładowcą i rozmówcą, który potrafił w przystępny sposób mówić o sprawach ważnych dla rozwoju społeczności lokalnych.

Dwie dekady zmian

Czas kierowania gminą przez Tomasza Śmietankę był okresem dynamicznego rozwoju Kozienic. To właśnie w tych latach przeprowadzono liczne inwestycje drogowe, rozbudowano sieć wodociągową i kanalizacyjną, obejmując nią praktycznie całą gminę.

Duży nacisk kładł na rozwój edukacji, sportu, rekreacji i kultury. Dokończono budowę Krytej Pływalni „Delfin”, zmodernizowano stadion lekkoatletyczny, powstały skatepark i lodowisko. Wybudowano nowoczesny Ogród Jordanowski, zmodernizowano placówki oświatowe, do użytku oddano nową szkołę w Świerżach Górnych. Jednak jednym z najważniejszych przedsięwzięć było utworzenie nowoczesnego Centrum Kulturalno-Artystycznego – miejsca, które do dziś integruje mieszkańców i skupia najważniejsze instytucje kultury: Szkołę Muzyczną, Kozienicki Dom Kultury, Mediatekę i telewizję lokalną.

Za jego kadencji wyremontowano także zabytkową siedzibę Muzeum Regionalnego, nowy blask zyskał też budynek zabytkowej willi będącej siedzibą Biblioteki Publicznej. Powstał Pomnik Niepodległości – miejsce szczególne dla lokalnej wspólnoty, gdzie odbywają się najważniejsze uroczystości patriotyczne.

To również wtedy uruchomiono bezpłatną komunikację miejską „Metrobus”, która w rozbudowanej formule służy mieszkańcom do dziś.

Kozienice otwarte na świat

Tomasz Śmietanka rozumiał, że nowoczesny samorząd powinien być otwarty na współpracę i wymianę doświadczeń. W czasie jego pracy znacząco rozwinęły się kontakty międzynarodowe z miastami partnerskimi z Niemiec, Ukrainy, Włoch i Słowacji. Organizowano wymiany młodzieży oraz spotkania różnych środowisk zawodowych i społecznych.

Szczególnym symbolem tej współpracy były obchody 25-lecia samorządu terytorialnego oraz 20-lecia partnerstwa z niemiecką gminą związkową Göllheim, zorganizowane z udziałem wszystkich miast partnerskich.

Dzięki jego zaangażowaniu Kozienice stały się także gospodarzem wydarzeń o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej. Festiwal Muzyki Rozrywkowej im. Bogusława Klimczuka, półfinały Miss Polski, Międzynarodowy Wyścig Kolarski Dookoła Mazowsza, Grand Prix w Pływaniu czy Międzynarodowe Zawody Skoku o Tyczce promowały miasto daleko poza granicami regionu.

Człowiek kultury i wspólnoty

Bliscy i współpracownicy podkreślają, że Tomasz Śmietanka potrafił jednoczyć ludzi wokół wspólnych celów. Aktywnie działał w Lokalnej Grupie Działania „Puszcza Kozienicka” oraz współpracował z Towarzystwem Miłośników Ziemi Kozienickiej. Wspierał rozwój osób z niepełnosprawnościami – to za jego kadencji Warsztat Terapii Zajęciowej zyskały nową siedzibę w Przewozie.

Znany był także ze swojej pogody ducha oraz zamiłowania do muzyki i tańca. W czasach studenckich należał do Zespołu Pieśni i Tańca „Jawor”, a później chętnie wracał do tych pasji podczas koncertów i wydarzeń organizowanych w Kozienicach.

Mimo licznych obowiązków nigdy nie zapominał o swoich korzeniach i rodzinnej miejscowości – Mozolicach Małych.

Ostatnie pożegnanie

Uroczystości pogrzebowe Tomasza Śmietanki odbyły się 13 maja i zgromadziły tłumy mieszkańców, samorządowców, przyjaciół oraz współpracowników. Przed mszą żałobną kondukt zatrzymał się przed Urzędem Miejskim w Kozienicach, gdzie pracownicy magistratu, przedstawiciele władz samorządowych oraz delegacja z partnerskiego Göllheim oddali mu symboliczny hołd.

Msza święta odprawiona została w kościele parafialnym w Brzeźnicy. W ostatniej drodze towarzyszyli mu najbliżsi – żona Dorota, synowie Marcin, Adam i Piotr wraz z rodzinami – a także liczni mieszkańcy, duchowni, przedstawiciele władz różnych szczebli i poczty sztandarowe. Pozostanie w pamięci jako człowiek oddany swojej małej ojczyźnie, samorządowiec z wizją i gospodarz, który przez lata konsekwentnie budował nowoczesne Kozienice.



W PARKU KRÓLEWSKIM POWSTAŁA ŚCIEŻKA EDUKACYJNA

W środę, 22 kwietnia, w Kozienicach nastąpiło oficjalne otwarcie pierwszej w mieście ogólnodostępnej ścieżki edukacyjnej poświęconej tematyce przyrodniczej i lokalnym zasobom środowiska naturalnego. Projekt został zrealizowany dzięki współpracy Enei S.A. oraz Gminy Kozienice w ramach inicjatywy „Edukacja środowiskowa – ścieżka edukacyjna w Parku Królewskim”.

Nowa ścieżka powstała na terenie zabytkowego Parku Królewskiego, będącego częścią Zespołu Pałacowo-Parkowego, i stanowi przykład połączenia ochrony dziedzictwa przyrodniczego z nowoczesną edukacją ekologiczną. To także pierwsza tego typu inicjatywa realizowana przez Eneę S.A. poza centralą spółki w Poznaniu, w miejscowości, w której funkcjonuje Enea Wytwarzanie.

Na trasie ścieżki zaprojektowano i wykonano specjalnie przygotowane przestrzenie do prowadzenia warsztatów edukacyjnych, spotkań tematycznych oraz zajęć terenowych. Wyposażono je m.in. w stoły piknikowe, ławki, tablice i gry edukacyjne, a także pomosty ułatwiające obserwację zjawisk i organizmów związanych ze środowiskiem wodnym.

Drewniane kładki, oznaczone niewielkimi lampami solarnymi, umożliwiają dotarcie do najcenniejszych fragmentów parku bez ingerencji w runo parkowe. Wzdłuż szlaku rozmieszczono tablice z ruchomymi elementami, które w przystępny sposób prezentują aktualną wiedzę o przyrodzie, procesach zachodzących w ekosystemach oraz lokalnej bioróżnorodności. Całość dopełniają nowe nasadzenia krzewów i bylin, które nie tylko podkreślają walory estetyczne przestrzeni, ale również wzmacniają jej funkcję edukacyjną i przyrodniczą.

Nowa ścieżka edukacyjna w Parku Królewskim stanowi trwały element oferty edukacyjnej i rekreacyjnej Kozienic oraz przykład skutecznej współpracy samorządu i biznesu na rzecz zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska i edukacji ekologicznej.

BUDŻET OBYWATELSKI

REKORDOWA FREKWENCJA

Tegoroczna edycja budżetu obywatelskiego w Gminie Kozienice pokazała, jak duży potencjał tkwi w lokalnej społeczności. Rekordowa frekwencja oraz wyrównane wyniki jasno wskazują, że mieszkańcy chcą mieć realny wpływ na rozwój swojego otoczenia.

- Ponad 3 400 ważnych głosów oddali Mieszkańcy naszej Gminy, za co serdecznie dziękuję! Ten wynik pokazuje jak świadome i zaangażowane jest nasze społeczeństwo. W 3 edycji BO zgłoszonych zostało 12 projektów, z czego aż 10 przeszło weryfikację formalną i merytoryczną. Dzięki dwóm poprzednim edycjom razem zrealizowaliśmy 7 projektów inwestycyjnych, edukacyjnych oraz dot. zieleni miejskiej. W tym roku zrealizujemy aż 5 projektów. Poparcie dla nich było bardzo wyrównane, co pokazuje, że inicjatywy konsultacji społecznych silnie angażują mieszkańców – mówi burmistrz Gminy Kozienice, Mariusz Prawda.

Projekty, które w tym roku zostaną zrealizowane to:

1. Głos szkoły – stały system nagłośnienia Sali gimnastycznej w PSP w Janikowie
2. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Ryczywół
3. Zakup i instalacja klimatyzacji w salach lekcyjnych PSP nr 4 w Kozienicach
4. Zdrowy i aktywny senior w Gminie Kozienice
5. Angielski w bibliotece – rozwój kompetencji językowych uczniów szkół w gminie Kozienice poprzez doposażenie bibliotek szkolnych w książki anglojęzyczne

Ze szczegółami projektów można zapoznać się poprzez stronę **bo.kozienice.pl**



**WASZE GŁOSY
NASZE DZIAŁANIA**

**POZNAJ
WYNIKI
GŁOSOWANIA**



Kozienice
idealne na szczęście





www.kozienice.pl

Kozienice
idealne na szczęście

OTWARCIE GABINETU STOMATOLOGICZNEGO W PSP 3

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Kozienicach rozpoczął działalność szkolny gabinet stomatologiczny. Stosowna umowa w tej kwestii została podpisana przez Gminę Kozienice z firmą Ekodent Konrada Ryłskiego. Świadczenia stomatologiczne są finansowane w ramach NFZ.

– Opieką dentystyczną będą objęte dzieci ze wszystkich naszych placówek szkolnych. Łącznie jest to ponad 3 200 uczniów i przedszkolaków – podkreśla Burmistrz Gminy Kozienice Mariusz Prawda.

Gabinet został wyposażony w nowoczesny sprzęt i narzędzia, co pozwala na świadczenie usług na wysokim poziomie, zgodnie z obowiązującymi standardami. Opiekę nad pacjentami sprawować będzie wykwalifikowany zespół składający się z lekarza dentysty oraz asystentki lub higienistki stomatologicznej. W początkowej fazie działalności gabinet koncentruje się na przeprowadzaniu przeglądów stomatologicznych, których celem jest ocena stanu zdrowia jamy ustnej uczniów. Umożliwi to dalsze zaplanowanie ewentualnego leczenia.

W czwartek, 7 maja z wyposażeniem gabinetu oraz z zasadami jego funkcjonowania zapoznana się delegacja Gminy Kozienice. Obecni byli burmistrz Mariusz Prawda wraz z zastępcą ds. społecznych Robertem Boryczką, dyrektor wydziału edukacji w UM Małgorzata Wolszczak, przew. Komisji edukacji, kultury, sportu, turystyki i promocji w RM Jerzy Wach oraz dyrektor placówki Agnieszka Woźniak. Firmę Ekodent reprezentowali pani Monika Kruczek Kowalska oraz pan Dominik Bednarski.

O zasadach korzystania z gabinetu rodzice zostaną poinformowani poprzez placówki szkolne i przedszkolne do których uczęszczają dzieci.

DOTACJE Z BUDŻETU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Dobre wiadomości dla mieszkańców Gminy Kozienice. Rok 2026 przynosi kolejne wsparcie z budżetu Województwa Mazowieckiego na ważne lokalne inicjatywy.

W ramach programu „Autobusy dla mazowieckich szkół” Gmina Kozienice otrzymała 314 tys. zł na zakup autobusu szkolnego. Dzięki programowi „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2026” przyznano 15 tys. zł na budowę oświetlenia ulicznego przy ul. Sądzieckiej w Nowinach.

W ramach programu „Mazowsze dla Seniorów 2026” realizowany będzie projekt „Od natury do kultury. Aktywni seniorzy w Gminie Kozienice” z dofinansowaniem 38 300 zł. Po środki sięgnęła również Młodzieżowa Rada Miejska w Kozienicach, która po raz drugi zdobyła wsparcie w programie „Mazowsze dla Młodzieży 2026” i pozyskała 25 000 zł. Wsparcie trafi także do jednostek OSP: 100 000 zł na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Stanisławicach (program „OSP – edycja 2026”) oraz 40 000 zł na remont garażu strażnicy OSP w Stanisławicach (program „Mazowieckie strażnice OSP – edycja 2026”). To konkretne działania, które realnie wpływają na jakość życia w naszej gminie. Gmina Kozienice otrzyma też środki finansowe w wysokości 58 tysięcy 240 złotych z programu „Mazowiecka szkoła przyszłości” na finansowanie zajęć pozalekcyjnych rozwijających kompetencje kluczowe uczniów.





DZIEŃ PUSZCZY KOZIENICKIEJ

13 czerwca 2026r.

WKRÓTCE DZIEŃ PUSZCZY MUZYKA I ATRAKCJE DLA KAŻDEGO

Już niebawem mieszkańcy Gminy Koziensice oraz goście z regionu spotkają się podczas wyjątkowego wydarzenia plenerowego – Dnia Puszczy Kozienskiej organizowanego jak co roku na terenie Ośrodka Rekreacji i Turystyki KCRiS nad Jeziorem Kozienskim.

Tegoroczne wydarzenie zapowiada się wyjątkowo atrakcyjnie i połączy aktywny wypoczynek, kulturę, rozrywkę oraz promocję lokalnych tradycji. Organizatorzy przygotowali bogaty program pełen niespodzianek dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Bieg Szlakiem Króla Zygmunta Starego

Impreza rozpocznie się już od godzin porannych. Jednym z pierwszych punktów programu będzie sportowa rywalizacja w ramach „Biegu Szlakiem Króla Zygmunta Starego”, który co roku przyciąga miłośników aktywności fizycznej i rodzinnego spędzania czasu. Organizatorzy zachęcają zarówno zawodników, jak i kibiców do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu.

Baza Las

Od godziny 10.00 do 16.00 na terenie małej sceny działać będzie strefa rodzinna i rekreacyjna. Na najmłodszych czekać będą animacje, gry i zabawy, warsztaty oraz dmuchańce. Nie zabraknie również pokazów i atrakcji przygotowanych przez sponsorów, lokalnych partnerów i kozienskie organizacje pozarządowe. Swoje stoiska zaprezentują Koła Gospodyń Wiejskich, oferując regionalne potrawy i domowe wypieki. Uczestnicy będą mogli także odwiedzić stoiska lokalnych rzemieślników i twórców rękodzieła.

Amfiteatr i koncerty gwiazd

Wieczorem centrum wydarzeń przeniesie się do Amfiteatru pod dużą scenę koncertową. Organizatorzy przygotowali muzyczną podróż przez różne style i pokolenia, zapraszając artystów doskonale znanych publiczności.

Jako pierwsi na scenie pojawią się **Nicponie** – energetyczny zespół, który zdobywa coraz większą popularność dzięki żywiołowym koncertom i nowoczesnemu brzmieniu.

W repertuarze zespołu znajdują się dawne szlagiery, przeboje lat późniejszych i hity współczesne. To co je łączy to mało tradycyjne brzmienie tradycyjnej kapeli warszawskiej. Grupa znana jest z pozytywnej energii scenicznej oraz utworów, które szybko wpadają w ucho i świetnie sprawdzają się podczas wszelkich, muzycznych wydarzeń.

Po nich wystąpi **ex-Baranowski**, czyli Wojciech Baranowski – wokalista, kompozytor i autor tekstów, którego publiczność pokochała za charakterystyczny styl i przebojowe utwory. Artysta ma na swoim koncie takie hity jak „Czułe miejsce”, „Lubię być z nią” czy „Moment”. Jego koncerty łączą nowoczesny pop z elektronicznymi brzmieniami i emocjonalnymi tekstami, tworząc wyjątkowy klimat.

Gwiazdą wieczoru będzie **KęKę** – jeden z najbardziej cenionych i autentycznych artystów polskiej sceny hip-hopowej. Raper od lat przyciąga tłumy fanów szczerymi tekstami, opowiadającymi o codziennym życiu, rodzinie, wartościach i własnych doświadczeniach. Wśród jego najbardziej znanych utworów znajdują się m.in. „To tu”, „Zrobiłeś to chłopak” czy „Safari”. Koncert KęKę zapowiada się jako mocny finał muzycznej części wydarzenia.

Taniec pod gwiazdami

Zwieńczeniem dnia będzie potańcówka pod gwiazdami, zaplanowana na godzinę 21.00, która będzie okazją do integracji oraz wspólnej zabawy mieszkańców.

Sponsorzy

Organizacja wydarzenia możliwa jest również dzięki wsparciu sponsorów – lokalnie działających firm i przedsiębiorców, którzy aktywnie angażują się w życie społeczności oraz wspierają inicjatywy integrujące mieszkańców.

Tytuł „SPONSORA ZŁOTEGO” DPK 2026 przyjęli:

ARMAT. Armat to wiodący producent i dystrybutor wyrobów z tworzyw sztucznych dla sektora budowlanego, działający na rynku polskim i zagranicznym od ponad 25 lat.

W ofercie firmy znajdują się m.in. folie budowlane, paroizolacje, membrany dachowe, izolacje poziome i pionowe murów czy geowłókniny. Folie MATFOL zostały wykorzystane przy realizacji kluczowych inwestycji, takich jak Stadion Narodowy, Metro Warszawskie czy amerykańska baza wojskowa w Powidzu. Produkty Armat są dostępne w największych hurtowniach budowlanych w całym kraju. Siedziba firmy mieści się w Wilczkowicach Górnych koło Kozienic.

OBORY. Obory sp. z o.o. od 2008 roku jest częścią Lactalis Polska, należącej do Grupy Lactalis największej grupy mleczarskiej na świecie. Obory sp. z o.o. producent marki JOVI – specjalizuje się w produkcji jogurtów, kefirów i śmietany, dbając o najwyższą jakość i świeżość produktów. Jako jeden z głównych pracodawców w powiecie kozienickim, firma odgrywa istotną rolę w życiu lokalnej społeczności, oferując stabilne zatrudnienie oraz wspierając rozwój regionu. Działalność Firmy opiera się na połączeniu nowoczesnych technologii, tradycji mleczarskiej, wysokich standardów produkcji oraz globalnego doświadczenia Grupy Lactalis, co pozwala na dostarczanie produktów spełniających oczekiwania nawet najbardziej wymagających konsumentów.

POLSKIE POMIDORY. Polskie Pomidory S.A. są wiodącym producentem warzyw szklarniowych w Polsce. Firma stawia nie tylko na technologie, ale także na ekologiczne rozwiązania. Nowoczesne kompleksy umożliwiają produkcję szczególnie wymagających odmian warzyw i owoców – przede wszystkim w okresie zimowym. Ich jakość od wielu lat doceniają wymagający Klienci odnajdując produkty Firmy na półkach największych sieci handlowych w Europie.

Tytuł „SPONSORA SREBRNEGO” DPK 2026 przyjęli:

ELEKTROB SP Z O.O. Firma oferuje usługi w zakresie: prefabrykacji urządzeń rozdzielczych i pomiarowych, badań i pomiarów instalacji oraz urządzeń, instalacji baterii kondensatorowych, montażu i posadowienia zbiorników na wodę i nieczystości wraz z infrastrukturą, projektowanie instalacji elektrycznych oraz telefonicznych, instalacje odgromowe, przyłącza energetyczne i sieci transformatorowe, grawerowanie tabliczek znamionowych laser co2. Firma zapewnia fachowe doradztwo, wycenę oraz szybkie i solidne wykonanie zleconych usług.

JATCZAK BARTŁOMIEJ właściciel **Restauracji STARY MŁYN**. Firma zajmuje się imprezami okolicznościowymi i imprezami firmowymi. Charakteryzuje się profesjonalizmem i starannością o każdy detal, do każdego z klientów podchodzi indywidualnie i pomaga, by każda uroczystość była wyjątkowa.

PTH IVAX Rafał Iwańczyk właściciel produktu Natura Pellet lokalny lider w dystrybucji materiałów opałowych, właściciel produktów marki Natura Pellet. Firma zajmuje się dystrybucją materiałów opałowych w postaci węgla, groszek, pellet, brykiet oraz drewno opałowe, w swoim portfolio posiada najobszerniejszą ofertę w okolicy w skład którego wchodzi wszyscy czołowi liczący się producenci krajowi. Z pełną ofertą handlową można zapoznać się w siedzibie firmy Ryczywół ul. Warszawska 22 lub poprzez ivax.pl/oferta.

„SATOR” – firma dostarcza ekonomiczne systemy ogrzewania dla przemysłu, oparte na technologii gruntowych pomp ciepła. Firma zapewnia kompleksową realizację inwestycji – od projektu i formalności, przez wykonanie odwiertów, po montaż urządzeń i uruchomienie instalacji.

WOJTPOL WOJTYSIAK S.J. firma budowlana oferująca kompleksową realizację inwestycji jako generalny wykonawca i projektant. Posiada wieloletnie doświadczenie w branży, a zrealizowane przedsięwzięcia są dowodem umiejętności, zaangażowania i inwestycyjnego bezpieczeństwa. Firma WOJTPOL już niebawem rozpoczyna w Kozienicach inwestycję mieszkaniową klasy premium – Osiedle KASKADA, które połączy elegancką architekturę z wysokim standardem wykonania. Przemysłane rozwiązania projektowe oraz zielone części wspólne zapewnią komfort i prywatność. Będzie to miejsce stworzone dla osób ceniących jakość i spokój.

Tytuł „SPONSORA BRĄZOWEGO” DPK 2026 przyjęli:

ALGARD Piotr Pożak to lokalny przedsiębiorca i franczyzobiorca McDonald's, który prowadzi restauracje w Markuszowie, Kozienicach i Lublinie, budując miejsca bliskie codziennemu życiu mieszkańców. Firma rozwija się w oparciu o ludzi, jakość i partnerstwo, łącząc globalne standardy z lokalnym podejściem. Jednocześnie aktywnie angażuje się w życie społeczności, wspierając lokalne inicjatywy i będąc „dobrym sąsiadem”.

ENAP S.A. to firma usługowa z 25-letnim doświadczeniem, specjalizująca się w kompleksowej realizacji instalacji AKPiA, instalacji elektrycznych i teletechnicznych oraz prefabrykacji rozdzielnic. Spółka świadczy usługi dla sektora energetycznego, petrochemicznego, chemicznego i papierniczego, realizując projekty zgodnie z najwyższymi standardami jakości i bezpieczeństwa. Firma konsekwentnie rozwija kompetencje techniczne i organizacyjne, dostarczając rozwiązania „pod klucz” dla przemysłu. Od wielu lat spółka współpracuje ze szkolnictwem w zakresie staży zawodowych.

Dzięki wsparciu i zaangażowaniu Sponsorów program Dnia Puszczy Kozienickiej 2026 jest bogatszy i pełen atrakcji.

– Cieszę się, że tak wiele lokalnych firm włącza się w organizację święta Kozienic. To pokazuje, że potrafimy wspólnie działać na rzecz mieszkańców i budować wydarzenia, które integrują całe pokolenia – podkreśla Burmistrz Gminy Kozienice – Serdecznie zapraszam wszystkich do wspólnego świętowania, korzystania z przygotowanych atrakcji i spędzenia czasu w wyjątkowej atmosferze Dnia Puszczy Kozienickiej. Zatrzymajmy się na chwilę i bądźmy po prostu razem.

Organizatorem Dnia Puszczy Kozienickiej jest Gmina Kozienice. **Współorganizatorami** wydarzenia są: KCRiS, KDK im. B. Klimczuka. Partnerami wydarzenia są: OPP „Ogród Jordanowski”, Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice im. ks. F. Siarczyńskiego, Muzeum Regionalne im. prof. T. Mikockiego w Kozienicach, KGK Sp. z o.o., NKS Wulkan, Łowisko Oaza, Grupa „Wędrusie”, Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach, Kozienickie Stowarzyszenie Tenisa, Nadleśnictwo Kozienice, Państwowa Straż Pożarna w Kozienicach, PCK oddział rejonowy w Kozienicach, Rafał Bąk i Marcin Ogórek, Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Wsi, Warsztat Terapii Zajęciowej w Przewozie.

Sponsorami wydarzenia są: Armat, Obory Sp. z o.o. – Lactalis Polska, Polskie Pomidory S.A., Elektrob Sp. z o.o., Jatczak Bartłomiej, PTH IVAX Rafał Iwańczyk, Sator, Wojtpol Wojtysiak s.j., Algard Piotr Pożak, Enap S.A.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: Radio ESKA Radom, Radio Plus Radom i Radio Radom.

SPONSOR ZŁOTY



SPONSOR SREBRNY



SPONSOR BRĄZOWY



DZIEŃ PUSZCZY KOZIENICKIEJ

Ośrodek Rekreacji i Turystyki nad Jeziorem Koziennickim
KOZIENICE, ul. Bohaterów Studzianek 30

13 CZERWCA 2026
SOBOTA



DZIEŃ PUSZCZY
KOZIENICKIEJ



10:00 ZACZYNAMY!

MOC ATRAKCJI / SZCZEGÓŁY NA OSOBNYM PLAKACIE /

17:00

NICPONIE



18:30

**WOJCIECH
BARANOWSKI**



20:00

KEKE



organizator



Koziennice
idealne na szczście

współorganizatorzy

Koziennicki Dom Kultury
ul. Bogusława Klimczaka



sponsorzy

SPONSOR ZŁOTY



SPONSOR SREBRNY



SPONSOR BRĄZOWY



patroni medialni



DZIEŃ PUSZCZY KOZIENICKIEJ



2026



DZIEŃ PUSZCZY
KOZIENICKIEJ

IMPREZY TOWARZYSZĄCE

13 CZERWCA SOBOTA

W GODZ. 10:00 - 24:00

Ośrodek
Rekreacji i Turystyki
nad Jeziorem
Koziennickim

XV Bieg Szlakiem Króla Zygmunta Starego

Mała Scena – od godz. 12.00, a na niej
występy artystyczne i pokazy taneczne
i niespodzianki (stoiska promocyjne oraz...
dmuchańce i animacje dla dzieci)

Turniej Tenisa Ziemnego

Młodzieżowy Turniej Piłki Plażowej

Potańcówka na deskach

Łowisko „OAZA”- Opatkowice

Zawody Wędkarskie

14 CZERWCA NIEDZIELA

W GODZ. 10:00 - 15:00

teren Puszczy Koziennickiej

Pieszy Rajd Pokoleniowy

SPONSOR ZŁOTY

ARMAT



LACTALIS
POLSKA

POLSKIE
POMIDORY

SPONSOR SREBRNY

elektrob



STARY MŁYN
Restauracja i Dancino

PELLET
NATURA
IVAX PRODUCT

www.Sator.pl

WOJTPOL
KASKADA

SPONSOR BRĄZOWY

ENAP
25 LAT



patroni medialni

Plus 97.9 FM

ESKA

RADIO
RADOM
MOC
MUSISZ
radioradom.pl

PARTNERZY: Biblioteka Publiczna Gminy Koziennice im. ks. F. Siarczyńskiego, Grupa „Wędrusie”, Komenda Powiatowa Policji w Koziennicach, Koziennicka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o., Koziennicki Dom Kultury im. B. Klimczuka, Koziennickie Centrum Rekreacji i Sportu, Koziennickie Stowarzyszenie Tenisa, Muzeum Regionalne im. prof. T. Mikockiego w Koziennicach, Nadleśnictwo Koziennice, Nadwiślański Klub Sportów Walki „WULKAN”, Ognisko Pracy Pozaszkolnej „Ogród Jordanowski”, Państwowa Straż Pożarna w Koziennicach, PCK oddział rejonowy w Koziennicach, Rafał Bąk i Marcin Ogórek, Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Wsi, Warsztat Terapii Zajęciowej w Przewozie.

SPONSORZY: Armat, Obory Sp. z o.o. - Lactalis Polska, Polskie Pomidory S.A., Elektrob Sp. z o.o., Jatczak Bartłomiej, PTH IVAX Rafał Iwańczyk, Sator, Wojtpol Wojtysiak s.j., Algard Piotr Pożak, Enap S.A.

PATRONI MEDIALNI: Radio ESKA Radom, Radio Plus Radom i Radio Radom.



ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU NA ULICY PRZEMYSŁOWEJ

Od wtorku 19 maja została wprowadzona na ul. Przemysłowej w Kozienicach czasowa organizacja ruchu. Ma to związek z rozpoczynającą się rozbudową tej drogi. Wykonawcą prac wyłonionym w przetargu jest Przedsiębiorstwem Robót Drogowych ze Zwoleń.

Czasowa organizacja ruchu obejmuje odcinek od mostu do drogi PGE Dystrybucja i podzielona jest na cztery etapy:

- etap I - budowa jezdni - odcinek od mostu do ul. Żytniej - zamknięcie ul. Przemysłowej od strony mostu i ul. Żytniej
- etap II - budowa jezdni - odcinek od ul. Żytniej do Esselte - zamknięcie ul. Przemysłowej od strony ul. Żytniej i od strony Esselte-Biuro
- etap III - budowa jezdni - odcinek od Esselte do PGE - zamknięcie ul. Przemysłowej od strony Esselte Biuro i od strony PGE
- etap IVA oraz etap IVB - budowa chodnika, zjazdów, ścieżki pieszo-rowerowej, kanału technologicznego - przejazd ulicą będzie dozwolony ale będą utrudnienia w ruchu pieszym

Realizacja inwestycji oznacza czasowe utrudnienia w ruchu kołowym i pieszym w poszczególnych etapach prowadzonych robót. Dla ruchu tranzytowego w kierunku Radom-Dęblin wyznaczono objazdy przez DK79 i DK48 czyli ulicami Lubelską i Radomską w Kozienicach. Dopuszczony ma być dojazd do posesji dla mieszkańców ul. Przemysłowej. Zakończenie prac przewidziane jest w listopadzie bieżącego roku.

A CO PRZED NAMI?

PRZEGLĄD NADCHODZĄCYCH WYDARZEŃ

01.06
(PONIEDZIAŁEK)
GODZ. 14:00-18:00

Dzień Dziecka
OPP Ogród Jordanowski

05.06
(PIĄTEK)
GODZ. 18:00

Koncert jubileuszowy Don Vasyli i Gwiazdy Cygańskiej Pieśni
„Od Czardasza do Przeboju”
Centrum Kulturalno-Artystyczne w Kozienicach

06-07.06
(SOBOTA-NIEDZIELA)

Grand Prix w Siatkówce Plażowej Kobiet – Kozienice 2026
Ośrodek Rekreacji i Turystyki KCRIS nad jeziorem

10.06
(ŚRODA)
GODZ. 16:00

Przeegląd piosenki biesiadnej
„Pokonać bariery niepełnosprawności”
Centrum Kulturalno-Artystyczne w Kozienicach

11.06
(CZWARTEK)
GODZ. 18:00

Spektakl „Lady Makbet: Cztery głosy”
Centrum Kulturalno-Artystyczne w Kozienicach

13.06
(SOBOTA)

Dzień Puszczy Kozienickiej
Ośrodek Rekreacji i Turystyki KCRIS nad jeziorem

13.06
(SOBOTA)

XV Bieg Szlakiem Króla Zygmunta Starego
Ośrodek Rekreacji i Turystyki KCRIS nad jeziorem

14.06
(NIEDZIELA)
GODZ. 12:00

Spektakl dla dzieci „Przygoda na Safari”
Centrum Kulturalno-Artystyczne w Kozienicach

15.06
(PONIEDZIAŁEK)
GODZ. 18:00

Koncert Galowy w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej
I stopnia im. Wojciecha Kilara w Kozienicach
Centrum Kulturalno-Artystyczne w Kozienicach

16.06
(WTOREK)
GODZ. 9:00

I Dziecięca Spartakiada „Z profilaktyką na TY”
Stadion Miejski w Kozienicach

20.06
(SOBOTA)

Noc Świętojańska
Ośrodek Rekreacji i Turystyki KCRIS nad jeziorem

21.06
(NIEDZIELA)

Złap Iskrę Po Raz 8 – Rajd motorewerów z okresu RPL